elegíveis para o enquadramento na modalidade de tratamento 

especial destinada ao fomento de startup o empresário 

individual, a empresa individual de responsabilidade limitada, as 

sociedades empresárias, as sociedades cooperativas e as 

sociedades simples: 

I - com receita bruta de até R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões 

de reais) no ano-calendário anterior ou de R$ 1.333.334,00 (um 

milhão, trezentos e trinta e três mil trezentos e trinta e quatro 

reais) multiplicado pelo número de meses de atividade no 

ano-calendário anterior, quando inferior a 12 (doze) meses, 

independentemente da forma societária adotada; 

II - com até 10 (dez) anos de inscrição no Cadastro Nacional da 

Pessoa Jurídica (CNPJ) da Secretaria Especial da Receita

[...]

parcelado em até 06 (seis) vezes mensais, conforme os termos estabelecidos. 

5.4.​Os valores estão diretamente relacionados aos produtos e serviços 

disponibilizados, à frequência de uso e à modalidade selecionada, conforme 

descrito a seguir: 

5.4.1.​ Modalidade Conectar: R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte 

reais) 

5.4.2.​ Modalidade Transformar: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) 

5.5.​Fica estabelecido que as primeiras 50 (cinquenta) startups participantes, 

devidamente inscritas e confirmadas no Programa Membership, farão jus a um 

desconto promocional de 45% (quarenta e cinco por cento) sobre o valor